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CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
Centro de Investigacién en Materiales Avanzados, S.C.
2015 CONCEPTO 2016
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
82,291,097 72,459,483 Gastos de Funcionamiento 222,252,788
o o Servicios Personales 141,652,697
o o Materiales y Suministros 19,834,293
o o Servicios Generales 60,765,798
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 45,206,081
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
82,291,097 72,459,483 Subsidios y Subvenciones 4,710,879
0 0 Ayudas Sociales 0
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 40,495,202
193,989,619 178,139,100 . . ;
Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
193,989,619 178,139,100 Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
5,900,041 2,267,542
Participaciones 0
4,062,296 2,267,542 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
1837 74(5) Intereses de la Deuda Publica 0
T Comisiones de la Deuda Publica 0
282.180,757 252.866,125 Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 61,740,243
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 54,729,637
Amortizaciones
Provisiones 7,010,606
Disminucion de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos 0
Inversidn Publica [
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 329,199,112
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -47,018,355

2015

206,222,076

131,096,644
21,373,203
53,752,229

36,896,276

0

0
4,962,210
0

0
31,934,066

O O 0O 00 O OO0 0O O OO0 0o

53,823,626
52,867,468

956,158
0
0

o O O O

296,941,978

-44,075,853

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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